滋賀県教育委員会事務局生涯学習課あて

（FAX：077－528-4962  E-Mail：ma06@pref.shiga.lg.jp）

このことについて、下記のとおり参加を申し込みます。

記

○上記の情報は、本事業においてのみ使用します。

○3名以上の場合は、申込用紙をコピーしてご使用ください。

○定員に達した場合、期間内でも締め切らせていただきます。ご了承ください。

○ご不明な点がございましたら、滋賀県教育委員会事務局生涯学習課（077-528-4654）までご連絡ください。

※下の２つのアンケートについて、ご協力ください。申込みと合わせて番号をご記入ください。（複数回答可）

①

所 属 お 名 前 アンケート１

お住まいの市町 連 絡 先 アンケート２

②

所 属 お 名 前 アンケート１

お住まいの市町 連 絡 先 アンケート２

参加申込書 申込み受付期間

12/10(火)

～1/14（火）

地域とともにある学校づくりを

進めるうえでの疑問や質問
①負担は増えるのか

②コミュニティ・スクールと

 地域学校協働活動の違い

③人材確保・人材選定

④なぜ必要なのか

⑤コミュニティ・スクールと地域学校

  協働活動の「一体的」推進

⑥学校・地域の協力を得られるか

⑦資金はどうするのか

⑧具体的に何をすればいいのか

⑨その他

「教職員の役割」に関して

セッションしてほしい内容
①負担は増えるのか

②具体的に何をすればいいのか

③働き方改革になるのか

④地域連携担当教職員の役割

⑤管理職の役割

⑥高等学校での取組

⑦「社会に開かれた教育課程」

⑧地域とともにある学校について

  教師はどう捉えているか

⑨その他

アンケート１ アンケート２